[bookmark: PO_JJCD][bookmark: PO_HTABLE]
	[bookmark: PO_WH]湘环评辐表〔2017〕63号

[bookmark: PO_BT]湖南省环境保护厅
关于对中国电信股份有限公司（长沙、
株洲、郴州、永州、张家界市）LTE无线网
七期工程、CDMA无线网十六期工程移动通信基站建设项目环境影响报告表的批复
[bookmark: PO_ZS]中国电信股份有限公司湖南分公司：
[bookmark: content][bookmark: PO_WORDZW]你公司《关于申请<中国电信股份有限公司湖南分公司（长沙、株洲、郴州、永州、张家界市）LTE无线网七期工程、CDMA无线网十六期工程移动通信基站建设项目环境影响报告表>审批的请示》及相关材料收悉，经研究，现批复如下：
[bookmark: _GoBack]本批建设项目长沙市投资8614.1412万元（其中环保投资约122.32万元），在长沙市各区县新建基站977个，其中LTE、CDMA共站基站6个、LTE基站869个、CDMA基站102个。株洲市投资5261万元（其中环保投资约100万元），在株洲市各区县新建基站516个，新建CDMA基站45个， LTE基站471。郴州市投资4638.79万元（其中环保投资约231.95万元），在郴州市各区县新建基站772个，其中CDMA基站87个、LTE基站685个。永州市投资6289.67万元（其中环保投资约893.1万元），在永州市各区县新建基站661个，其中CDMA基站86个，LTE基站575个。张家界市投资4494.5741万元（其中环保投资约180万元），在张家界市各区县新建基站499个，其中CDMA基站23个，LTE基站476个。
根据环评报告结论，单个网络系统对周围公众的电磁辐射贡献值均满足8μW/cm2的标准要求，周围公众受到的总照射剂量小于《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）对公众照射导出限值40μW/cm2的标准限值要求，综合长沙、株洲、郴州、永州、张家界市环保局预审意见，我厅同意该批项目按照《环评报告表》中所述的内容、性质、参数、地点、环境保护措施进行建设。
在工程建设过程中，建设单位要全面落实环评报告表中提出的环境保护污染防治措施，并着重做好如下工作：
1. 优化基站选址、尽可能降低基站建设、运行对周围环境和公众的影响。天线主瓣发射方向应避免正对医院门诊及住院楼、学校教学楼和幼儿园等环境敏感目标。在基站建设及运营中，合理安排基站发射天线的的架设位置、高度、朝向、俯仰角，确保基站周边电磁环境符合《电磁环境控制限值》（GB8702-2014）要求。
2、新建基站应在建设前报当地环保部门备案，便于进一步优化站址和及时调处辐射环境纠纷。
3、应采用低噪声排放空调等机房设备，风扇的安装位置应尽量远离住宅等敏感目标，加强对基站用空调和风扇的检修维护，做好减振降噪工作。
4、项目产生的废旧蓄电池等危险废物应按国家相关规定进行处置，并做好有关台账工作。
5、加强基站的运行管理，定期对基站设备进行维护及管理；加强移动通信基站相关环境保护知识的宣传，做好与基站周边居民的沟通工作，消除公众恐慌心理，防止引发群众投诉和上访等纠纷。
6、本批项目由长沙、株洲、郴州、永州、张家界市环保局负责日常环境监督管理工作。

湖南省环境保护厅
2017年8月16日

	[bookmark: PO_HCS]抄送：
	[bookmark: PO_CS]长沙市环保局，株洲市环保局，郴州市环保局，永州市环保局，张家界市环保局。

- 4 -

		- 3 -